

Al Consorzio di Recupero Urbano Villaggio Prenestino

Oggetto: richiesta formale documentazione del Consorzio

In relazione a quanto espresso nel corso dell'assemblea pubblica del Consorzio Villaggio Prenestino, tenuta il 3 aprile 2014, ed in seguito alla riunione del Consiglio del Comitato del 4 aprile, si è deliberato la richiesta formale per poter avere accesso alla documentazione relativa a:

Rendicontazioni anno 2013 e precedenti

Statuto del Consorzio

Descrizione, costi e dettagli delle Opere fatte e in progetto

durante l'assemblea infatti il Consorzio ha accettato espressamente la richiesta del Comitato che lo invitava ad investire nella comunicazione con i Cittadini, attraverso l'adozione di un sito web accessibile a chiunque.

Il Comitato ha inoltre fatto sapere di essere a disposizione per ospitare una sezione dedicata al Consorzio all'interno del sito, già disponibile online, www.villaggioprenestino.eu. Tale sito è infatti mantenuto e gestito dai Consiglieri volontari del Comitato Villaggio Prenestino.

Avendo il Consorzio già in programma di lavorare su di un proprio sito, ha accolto molto positivamente la proposta, evitando così di dover spendere ulteriori energie in un progetto che il Comitato ha invece già in atto e messo a disposizione.

Inoltre questo permetterebbe ai Cittadini di avere maggiore facilità di accesso alle informazioni relative a Consorzio e Comitato, essendo queste organizzate all'interno dello stesso sito web dedicato al quartiere (per questo si chiama villaggioprenestino.eu).

In questo modo il Comitato permetterebbe al Consorzio di risparmiare diversi soldi che altrimenti sarebbero stati investiti nell'acquisto e manutenzione di un nuovo sito web, così come dichiarato da Sig. Luciano Bucheri in rappresentanza del Consorzio Recupero Urbano Citta di Roma che assiste il Consorzio di Villaggio Prenestino nella gestione amministrativa e tecnica.

Si fa quindi una ulteriore richiesta al Consorzio, ovvero di trasformare il budget stanziato per il sito web al Comitato di Quartiere in un'offerta a quest'ultimo. Il Comitato si impegna ad utilizzare tali fondi per la realizzazione delle sue attività sociali e progetti rivolti ai Cittadini del quartiere.

Tutto questo verrà formalmente rendicontato e pubblicato online proprio tramite il sito web e la pagina Facebook ufficiale del Comitato di Quartiere.

Cordiali saluti

Roma 09 aprile 2014

Il Presidente

Claudio Aprilanti